12. *Ulpian au liv. 2 des Adultères.*

Si une abolition publique étant survenue en vertu d'un sénatus consulte, comme cela a coutume d'arriver, ou pour quelque réjouissance, ou par honneur pour la maison impériale, ou pour quelque cause qui auroit engagé le sénat à prononcer l'abolition des accusés, l'accusateur n'a pas dans les jours déterminés repris son accusation, il faut dire que le sénatus-consulte Turpillien n'est pas applicable: car on ne paroît pas se désister quand on ne dénonce pas un accusé soustrait à l'accusation. Or il est soustrait l'abolition des accusés étant intervenue.

13. *Paul au liv. 3 des Adultères.*

Se désister s'applique à celui qui a renoncé à l'intention de poursuivre; mais non pas à celui qui n'a que différé son accusation. Mais celui qui par la permission de l'empereur s'est désisté de l'accusation, n'est pas puni.

14. *Ulpian au liv. 7 du Devoir du proconsul.*

L'empereur Adrien a décidé par un rescrit à Salvius - Carus, proconsul de la Crète, qu'un tuteur qui, au nom de son pupille, avoit commencé d'accuser le pupille à cause duquel il avoit introduit cette accusation, étant décédé, n'étoit pas obligé de la poursuivre.

15. *Macer au liv. 2 des Jugemens publics.*

Sont punis du sénatus-consulte Turpillien ceux qui ont mis à leur place des accusa-

Tome VII.

§. 2. Triginta dies repetendi rei divus Trajanus utiles esse interpretatus est, ex die scilicet quo feriæ finitæ sunt. Et senatus censuit eas dies cedere, quibus quisque reum suum repetere possit. Hoc autem repetendi rei tempus non aliter cedit, quàm si accusator quoque potuit adire.

De tempore rei repetendi.

11. *Idem lib. singulari de Adulteriis.*

Quærebatur, an hi qui ab accusatione tempore exclusi essent, in senatusconsultum Turpillianum inciderunt? Respondit non oportere dubitari, calumnia non puniri eos qui præscriptione temporis exclusi causam adulterii perferre non potuerunt.

De eo qui præscriptione temporis exclusus est.

12. *Ulpianus lib. 2 de Adulteriis.*

Si interveniente publica abolitione ex senatusconsulto, ut fieri adsolet, vel ob lætitiâ aliquam vel honorem domus divitiæ, vel ex aliqua causa ex qua senatus censuit abolitionem reorum fieri, nec infra dies præstitutos reum repetierit, dicendum est cessare Turpillianum senatusconsultum: nec enim videtur desistere, qui exemptum reum non defert. Eximitur autem reorum abolitione interveniente.

De abolitione.

13. *Paulus lib. 3 de Adulteriis.*

Destitisse eum accipimus, qui in totum animum agendi deposuit: non qui distulit accusationem. Sed qui permissu imperatoris ab accusatione destitit, impunitus est.

De eo qui destitit.

14. *Ulpianus lib. 7 de Officio proconsulis.*

Divus Hadrianus Salvio Caro proconsuli Crætæ rescripsit, tutorem qui pupilli causa instituerat accusationem, defuncto pupillo cujus causa accusare cœperat, non esse cogendum accusationem implere.

15. *Macer lib. 2 Publicorum.*

In senatusconsultum Turpillianum incidunt, qui subjecissent accusatores, aut

De tempore rei repetendi.

subjecti postulassent, nec peregissent reos : aut aliter quàm abolitione facta destitissent : quique chirographum ob accusandum dedissent, pactionemve aliquam interposuissent. Hoc autem verbum, *nec peregissent*, ad universos suprascriptos pertinere dicendum est.

§. 1. An ad eos qui hodie de judiciis publicis extra ordinem cognoscunt, senatusconsultum pertineat, quæritur? Sed jam hoc jure ex sacris constitutionibus utimur, ut pertineat. Ita ex singulis causis singulæ pœnæ irrogentur.

§. 2. Eos de quorum calumnia agi non permittitur, si destiterint, non incidere in pœnam hujus senatusconsulti, constitutionibus cavetur.

§. 3. Si propter mortem rei accusator destiterit, non potest hoc senatusconsulto teneri: quia morte rei judicium solvitur; nisi tale crimen fuit cujus actio et adversus heredes durat, veluti majestatis. Idem in accusatione repetundarum est, quia hæc quoque morte non solvitur.

§. 4. Cæterùm si postea quàm accusator destitit, reus decesserit, non ideò magis delictum accusatoris relevatur. Nam eum qui semel destitit, si postea accusare paratus sit, non esse audiendum Severus et Antoninus statuerunt.

§. 5. Qui post inscriptionem ante litem contestatam anno vel biennio agere non potuerint, variis præsidum occupationibus; vel etiam civilium officiorum necessitatibus dstricti, in senatusconsultum non incident.

§. 6. Quanquam prius reum quis detulerat, et post abolitionem, antequam reus repeteretur, alia abolitio supervenerit: non ex superiore, sed ex secunda abolitione dies triginta computantur.

16. *Paulus lib. singulari de Adulteriis.*

Domitianus rescripsit, quod de feriis et de abolendis reis dicitur, non pertinere

teurs, ou qui remplaçant un autre ont accusé et n'ont pas poursuivi jusqu'à la fin les accusés, ou se sont désistés autrement que par abolition; aussi ceux qui ont donné un écrit pour faire accuser ou qui ont passé quelque promesse. Ces mots, n'ont pas poursuivi jusqu'à la fin, s'appliquent à tous ceux dont on vient de parler.

1. On demande si le sénatus-consulte est applicable à ceux qui aujourd'hui connoissent arbitrairement des crimes publics? Mais déjà les constitutions impériales ont décidé qu'il doit s'y appliquer. Ainsi chaque cause différente aura sa peine particulière.